2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
от 17.12.2021                                                                                                       № 493
О проведении открытого аукциона на право

заключения договора аренды муниципального
нежилого помещения, находящегося по адресу:

Владимирская область, р-н Петушинский,
пгт. Вольгинский, ул. Старовская, д. 12,
пом. № 16 общей площадью 83,3 кв. м
Руководствуясь Гражданским кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Поселок Вольгинский», утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Вольгинский от 02.08.2013  № 26/7, в соответствии с отчетом № 57/21 «Об оценке рыночной стоимости  права пользования, в размере величины ежемесячной арендной платы, за предоставление в аренду нежилого помещения, площадью 83,3 кв. м, расположенного по адресу: Владимирская область, Петушинский район, пгт. Вольгинский, ул. Старовская д. 12» частнопрактикующего оценщика А.А. Лазарева.
постановляю:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального нежилого помещения (далее – открытый аукцион):

Лот № 1 - Встроенное нежилое на 1 этаже здания торгово-общественного центра, общей площадью 83,3 кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, р-н. Петушинский, пгт. Вольгинский, ул. Старовская, д. 12, обозначенное на поэтажном плане: помещение № 16; сроком на 5 лет.

2. Определить начальную (минимальную) цену договора за пользование нежилым помещением без учета НДС и без учета стоимости коммунальных платежей:

Лот № 1 - в размере 1 514 700,00 рублей (Один миллион пятьсот четырнадцать тысяч семьсот рублей 00  коп.).

Минимальная ежемесячная арендная плата без НДС и без учета стоимости коммунальных платежей: 25 245,00 рублей (Двадцать пять тысяч двести сорок пять рублей 00 коп.).
3. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона, документацию открытого аукциона согласно приложениям №№ 1, 2.

4. Разместить извещение о проведении открытого аукциона, документацию открытого аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Поселок Вольгинский» www.volginskiy.сom.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

поселка Вольгинский С.В. Гуляев

	ЗавизированО

Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам

___________________Е.В. Ларина

«____»_________________20___ г.

Заведующий отделом по управлению имуществом и землеустройству
___________________К.А. Никифорова
«____»_____________20___г.

Заведующий организационно-правовым отделом

__________________ Ю.П. Скотникова
«____»_________________20___ г.

Заместитель заведующего организационно-правовым тделом, юрист

__________________ С.Е.Тимофеев

«____»_________________20___ г.

	Согласовано

 Соответствие текста файла и оригинала документа ___________________ подтверждаю                                                                      (подпись исполнителя)
Исп. Польшина Т.Г. –  заместитель заведующего отделом по управлению имуществом и землеустройству

т. 7-13-05
Разослано:

Дело – 2 экз.

ОУИиЗ – 1 экз.